平成 23 年 8 月 10 日
各位

会社名 アンジェス MG 株式会社
代表者 代表取締役社長 山田 英
（コード番号 4563 東証マザーズ）
問合せ先 経営企画部長 鈴木 文彦
電話番号 03-5730-2480

機能性ペプチドを活用した新規化粧品およびヘルスケア製品の共同開発について

― サンルイ・インターナッショナルと基本合意書を締結―

当社は、株式会社サンルイ・インターナッショナル（以下、サンルイ）との間で、当社

が特許出願中の機能性ペプチドを活用した新規化粧品及びヘルスケア製品の開発を行なう

共同開発基本合意書を締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、幅広い抗菌スペクトルを有する機能性ペプチドを開発し、ヘルスケア分野での

新製品開発を目指してまいりましたが、この度、植物の薬理学によるフィトテラピー（植

物療法）をベースとした機能性自然派化粧品の開発に強みを持つサンルイとともに機能性

ペプチドを利用した新規製品を開発することに合意しました。

当社の機能性ペプチドは様々な種類の菌に幅広く有効性を発揮するため、アクネ菌やかび類

への抗菌作用を活かし、にきび対策や防腐剤フリーなど、これまでにない新しいタイプの製品開発

を目指します。また、構成成分は全て天然アミノ酸で構成され、皮膚への安全性も高く、人の体に

も優しいペプチドです。

一方、サンルイはフランス植物療法普及医学協会（AMPP）と業務提携し、日本および世界

でのフィトテラピー（植物療法）の普及に努めております。表参道ヒルズ（東京・渋谷区）

内に自社ブランド「le bois（ルボア）」のフラッグショップを展開し、30～40 代を中心と

した女性に向けて日々の生活でのプライマリーケアをする「フィトテラピーライフ」を提

案し、多くの女性誌その他メディアで取り上げられています。

今後はサンルイが得意とする自然治癒力を高める多機能性自然派製品と機能性ペプチ

ドとの相乗効果により、抗菌効果を活かした防腐剤フリーの高機能製品シリーズの第一弾

製品を、年内発売を目標に進めてまいりたいと考えております。

本件による本年度業績への影響はありません。

【ご参考】

社 名 ： 株式会社サンルイ・インターナッショナル（St. Louis International, Inc. ）

本 社 ：  東京都目黒区中目黒三丁目12番5号

代表者 ：  代表取締役 森田 敦子

設 立 ：  平成10年1月

資本金 ：  93,750 千円

従業員 ：  16 名

年 商 ：  2 億円

事業内容：  １．植物療法に関する商品の研究・開発・製造販売・店舗展開及び教育事業

２．統合医療・介護に関する事業

以  上